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Urządzenie do nanoszenia druku wielobarwnego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do nanoszenia
druku wielobarwnego na wyroby dzianinowe i tkaninowe.

Znane metody nanoszenia druku wielobarwnego na wy¬
roby dzianinowe i tkaninowe polegają na przykładaniu
w ściśle określone miejsca wyrobu szablonów i rozprowa¬
dzenie za pomocą zgarniaka farby drukarskiej, przy czym
każdy z szablonów ma na swej powierzchni wycinek nano¬
szonego wzoru, odpowiadający jednemu kolorowi. Opisa¬
ne czynności są wykonywane ręcznie i wymagają dużej
dokładności układania szablonów z poszczególnymi wy¬
cinkami wzoru.

Urządzenie według wynalazku stanowi stół o kształcie
kolistym, w którego cylindrycznym wydrążonym korpusie
jest umieszczona współosiowo i wysuwnietulejawystająca
nieco ponad powierzchnię stołu, zaś wewnątrz tulei jest
umieszczony współosiowo i wysuwnie trzpień wystający
nieco ponad tuleję. Do wystającej części tulei są zamoco¬
wane rozłącznie i połączone ze sobą również rozłącznie
szablony o kształcie trapezów rówmoramiennych, a każdy
z szablonów ma na swej powierzchni wycinek wzoru odpo¬
wiadający jednemu kolorowi, zaś do wystającej części
trzpienia są zamocowane rozłącznie i promieniście zgar-
niaki, przy czym kąt pomiędzydwoma sąsiednimi zgarnia-
kami odpowiada kątowi pomiędzy osiami symetrii trape¬
zowychszablonów,adługość ramionzgarniakówjestnieco
mniejsza od długości trapezowych szablonów.

Tuleja z zamocowanymi szablonami oraz trzpień z za¬
mocowanymi zgarniakami są podnoszone i opuszczane
oraz wprawiane w ruch obrotowy, każdy odrębnie, za
pomocą znanego mechanizmu napędowego.
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Urządzenie według wynalazku umożliwia, w zależności
od wielkości wzoru, nanoszenie 2-9 kolorów na powierz¬
chnię wyrobu, przy czym poszczególne kolory są nanoszo¬
ne zawsze dokładnie w określone miejsca.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie
wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
urządzenie do nanoszenia druku sześciokolorowego poka¬
zane w przekroju podłużnym, zaś fig. 2 -to samo urządze¬
nie w widoku z góry.
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W cylindrycznym wydrążonym korpusie 1 kolistego sto¬
łu 2 jest umieszczona współosiowo i wysuwnie tuleja 3
wystająca nieco ponad powierzchnię stołu 2, zaśwewnątrz
tulei 3 jest umieszczony współosiowo i wysuwnie trzpień 4
wystający nieco ponad tuleję 3. Do wystającej części tulei
3 jest zamocowanych rozłącznie i połączonych ze sobą
również rozłącznie sześć szablonów 5 o kształcie trapezów
równoramiennych z podwyższonym obrzeżem, przy czym
na powierzchni każdego szablonu 5 jest wykonany jeden
fragment wzoru stanowiący 1/6 wycinka koła, zaś do
wystającego trzpienia 4 jest zamocowanych rozłącznie
i promieniście sześć ramion 6z przytwierdzonymizgarnia¬
kami 7. Ńa przednich ściankach szablonów 5 znajdują się
występy 8 z mechanizmem zatrzaskowym, zaśna obwodzie
stołu 2 są rozmieszczone trzpienie 9, które służą do unie¬
ruchamiania szablonów 5 po wykonaniu obrotu o kąt 60°C.

U dołu tuleja 3 i trzpień 4 są połączone ze znanym
zblokowanym mechanizmem 10 do podnoszenia, opusz¬
czania oraz wprawiania w ruch obrotowy odrębnie tulei 3
z szablonami 5 i odrębnie trzpienia 4 ze zgarniakami 7.
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Nanoszenie druku sześciokolorowego, na przykład na
koszulki, odbywa się następująco:

Na szablony 5 nakłada się farbę drukarską, na każdy
szablon innykolor, i przy uniesionej tulei 3 z szablonami 5
oraz uniesionymtrzpieniu 4 zezgarniakami 7 układa sięna
stole 2 promieniście sześć koszulek, opuszcza się tuleję 3
i trzpień 4 aż do zetknięcia się szablonów 5 z koszulkami,
a następnie za pomocą zgarniaków rozprowadza się farbę
po powierzchni szablonów 5. Z kolei unosi się tuleję 3
i trzpień 4 oraz wykonuje nimi obrót o 60° i powtarza
poprzednieczynności ażdozadrukowania koszulekwszys¬
tkimi kolorami.

W zależności od ilości nanoszonych kolorów wzoru, do
tulei 3 mocuje się odpowiednią ilość trapezowych szablo-

, nów 5, zaś do trzpienia 4 mocuje się taką samą ilość
zgarniaków 7.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do nanoszenia druku wielobarwnego, zna¬
mienne tym, że w cylindrycznym korpusie (1) kolistego
stołu (2) jest umieszczona współosiowo i wysuwnie tuleja
(3) wystająca nieco ponad powierzchnię stołu (2), zaś
wewnątrz tulei (3) jest umieszczony współosiowoiwysuw¬
nie trzpień (4) wystający nieco ponad tuleję (3), przy czym
do wystającej części tulei (3) są zamocowane rozłącznie
i połączone ze sobą rozłącznie szablony (5) o kształcie
trapezów równoramiennych, a na powierzchni każdego
szablonu (5) jest wykonany jeden element nanoszonego
wzoru, natomiast do wystającego trzpienia (4) są zamoco¬
wane rozłącznie ramiona (6) z przytwierdzonymi zgarnia¬
kami (7), przy czym kąt pomiędzy dwoma sąsiednimi
zgarniakami (7) odpowiada kątowi pomiędzyosiami syme¬
trii trapezowych szablonów (5), zaś długość ramion (6)
zgarniaków (7) jest nieco mniejsza od długości trapezo¬
wych szablonów (5).
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Fig2

Skład wykonanow DSP, zam. 3865
Dnik w UPPRL, nakład 125 + 20 egz.
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